

Assuntê: **PROPOSTA READEQUADA ATUALIZADA**
De: freedom hospitalar <FREEDOMHOSPITALAR@outlook.com>
Para: licitacao@acarau.ce.gov.br <LICITACAO@ACARAU.CE.GOV.BR>
Data: 27/02/2023 09:49



- PROP. READEQUADA ATUAL...pdf (~514 KB)

BOM DIA SEGUE EM ANEXO PROPOSTA READEQUADA ATUALIZADA.

PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1912.01/2022-SRP

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO, ODONTOLÓGICO E TESTE DE COVID, PARA ATENDIMENTO ÀS UNIDADES DE SAÚDE E SEUS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ÁLCOOL A 70% - LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE LITROS	ITAJA	Litro	4980	R\$ 5,87	R\$ 29.232,60
2	ACIDO ACÉTICO 5% 1 LITRO	RIOQUIMICA	Unidade	440	R\$ 7,34	R\$ 3.229,60
3	ÁLCOOL ABSOLUTO 97,5 - LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE LITROS	RIOQUIMICA	Litro	4000	R\$ 6,16	R\$ 24.640,00
4	ÁLCOOL GEL HIGIENIZADOR DE MÃOS - COMPOSIÇÃO: ETANOL 70%, ESPESANTE, CONSERVANTE, ÁGUA POTÁVEL E GLICERINA FRASCO COM 500ML	VICPHARMA	Frasco	5120	R\$ 8,33	R\$ 42.649,60
5	FORMOL 10% 1000ML	PROC9	Litro	90	R\$ 24,12	R\$ 2.170,80
6	LUGOL 5% PARA PREVENÇÃO GINECOLÓGICA FRASCO COM 1 LITRO	PROC9	Litro	400	R\$ 54,26	R\$ 21.704,00
7	QUATERNÁRIO AMÔNIA DE 5ª GERAÇÃO GALÃO DE 5 LITROS	PRO LINK	Galão	400	R\$ 48,43	R\$ 19.372,00
8	DETERGENTE ENZIMÁTICO GALÃO C/ 1 LITRO	RIOQUIMICA	Litro	744	R\$ 19,68	R\$ 14.641,92
9	DETERGENTE ENZIMÁTICO GALÃO C/ 5 LITROS	RIOQUIMICA	Galão	60	R\$ 59,14	R\$ 3.548,40
10	PVPI DEGERMANTE 1000 ML.	RIOQUIMICA	Litro	248	R\$ 24,61	R\$ 6.103,28
11	PVPI TÓPICO 10% 1000 ML.	RIOQUIMICA	Litro	348	R\$ 22,14	R\$ 7.704,72
12	ÉTER SULFURICO / ETILICO 50% DENSIDADE A 20º LITRO	AZIS CIETIFICA	Litro	98	R\$ 18,20	R\$ 1.783,60
13	GEL PARA ULTRA-SONOGRAFIA 1 KG GEL HIDROSSOLÚVEL, HIPOALÉRGICO.	PLURIGEL	Galão	70	R\$ 11,83	R\$ 828,10
14	GEL PARA ULTRA-SONOGRAFIA 300ML GEL HIDROSSOLÚVEL, HIPOALÉRGICO.	RMC	Frasco	730	R\$ 7,39	R\$ 5.394,70
15	SABÃO LÍQUIDO ANTI-BACTERIANO 1000 ML.	FARMAX	Litro	780	R\$ 8,33	R\$ 6.497,40
16	VASELINA SÓLIDA BISNAGA COM 30G	RIOQUIMICA	Bisnaga	720	R\$ 8,27	R\$ 5.954,40
17	CLOREXIDINA 0,5 % SOLUÇÃO ALCÓOLICA 1000ML CX X/ 12 UND	VIC PHARMA	Caixa	60	R\$ 167,17	R\$ 10.030,20
18	CLOREXIDINA SOLUÇÃO DEGERMANTE 2% 1000ML CX C/ 12 UND	VIC PHARMA	Caixa	60	R\$ 164,85	R\$ 9.891,00
19	CLOREXIDINA TÓPICA A 1% 1L CX C/12 UND	VIC PHARMA	Caixa	60	R\$ 177,40	R\$ 10.644,00

20	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES FRASCO C/ 1000ML MEDICAMENTO ANTISSEPTICO TÓPICO	VIC PHARMA	Frasco	48	R\$	8,33	R\$	399,84
21	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% GALÃO DE 5 LITROS	PRO LINK	Galão	71	R\$	6,95	R\$	493,45
TOTAL DO LOTE 03							R\$	226.913,61

LOTE 14

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA 10CM X 100M. PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO ETILENO, DOTADA DE INDICADOR QUÍMICO QUE MUDA DE COR APOS A ESTERILIZAÇÃO, TRANSPARENTES FACILITANDO A VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL, PERFEITO SELAMENTO COM A UTILIZAÇÃO DE SELADORA. OTIMIZAÇÃO DE CONSUMO DEVIDO A POSSIBILIDADE DE CORTAR A BOBINA DO TAMANHO DESEJADO. REGISTRO NA ANVISA.	ALLPRIME	Unidade	820	R\$ 50,55	R\$ 41.451,00
2	PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA 15CM X 100M. PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO ETILENO, DOTADA DE INDICADOR QUÍMICO QUE MUDA DE COR APOS A ESTERILIZAÇÃO, TRANSPARENTES FACILITANDO A VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL, PERFEITO SELAMENTO COM A UTILIZAÇÃO DE SELADORA. OTIMIZAÇÃO DE CONSUMO DEVIDO A POSSIBILIDADE DE CORTAR A BOBINA DO TAMANHO DESEJADO. REGISTRO NA ANVISA.	HOSPFLEX	Unidade	820	R\$ 60,19	R\$ 49.355,80
3	PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA 20CM X 100M. PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO ETILENO, DOTADA DE INDICADOR QUÍMICO QUE MUDA DE COR APOS A ESTERILIZAÇÃO, TRANSPARENTES FACILITANDO A VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL, PERFEITO SELAMENTO COM A UTILIZAÇÃO DE SELADORA. OTIMIZAÇÃO DE CONSUMO DEVIDO A POSSIBILIDADE DE CORTAR A BOBINA DO TAMANHO DESEJADO. REGISTRO NA ANVISA.	HOSPFLEX	Unidade	770	R\$ 60,49	R\$ 46.577,30

4	PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA 30CM X 100M. PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO ETILENO, DOTADA DE INDICADOR QUÍMICO QUE MUDA DE COR APOS A ESTERILIZAÇÃO, TRANSPARENTES FACILITANDO A VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL, PERFEITO SELAMENTO COM A UTILIZAÇÃO DE SELADORA. OTIMIZAÇÃO DE CONSUMO DEVIDO A POSSIBILIDADE DE CORTAR A BOBINA DO TAMANHO DESEJADO. REGISTRO NA ANVISA.	ALLPRIME	Unidade	410	R\$	94,27	R\$	38.650,70
5	PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA 8CM X 100M. PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO ETILENO, DOTADA DE INDICADOR QUÍMICO QUE MUDA DE COR APOS A ESTERILIZAÇÃO, TRANSPARENTES FACILITANDO A VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL, PERFEITO SELAMENTO COM A UTILIZAÇÃO DE SELADORA. OTIMIZAÇÃO DE CONSUMO DEVIDO A POSSIBILIDADE DE CORTAR A BOBINA DO TAMANHO DESEJADO. REGISTRO NA ANVISA.	ALLPRIME	Unidade	410	R\$	36,45	R\$	14.944,50
TOTAL DO LOTE 14							R\$	190.979,30

LOTE 18

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	FRALDA INFANTIL TAMANHO G, PCT COM 20 UNIDADES	MAXI CONFORT	Pacote	1900	R\$ 12,66	R\$ 24.054,00
2	FRALDA INFANTIL TAMANHO M, PCT COM 20 UNIDADES	MAXI CONFORT	Pacote	1700	R\$ 12,66	R\$ 21.522,00
3	FRALDA INFANTIL TAMANHO P, PCT COM 20 UNIDADES	MAXI CONFORT	Pacote	800	R\$ 12,66	R\$ 10.128,00
4	FRALDA INFANTIL TAMANHO XG, PCT COM 20 UNIDADES	MAXI CONFORT	Pacote	3120	R\$ 12,66	R\$ 39.499,20
5	FRALDA INFANTIL TAMANHO XXG, PCT COM 20 UNIDADES	MAXI CONFORT	Pacote	6000	R\$ 12,66	R\$ 75.960,00
6	FRALDAS GERIÁTRICA G, DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO G (PESO ACIMA DE 70 KG). PACOTE COM 8	MAXI CONFORT	Pacote	19000	R\$ 7,81	R\$ 148.390,00

7	FRALDAS GERIÁTRICAS EXG DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO EXG C/ 08 UNIDADES	MAXI CONFORT	Pacote	14400	R\$	7,81	R\$	112.464,00
	FRALDAS GERIÁTRICAS M DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO M - ADULTO COM PESO DE 45 A 70 KG - BEM. PACOTE COM 8 FRALDAS.	MAXI CONFORT	Pacote	14500	R\$	7,81	R\$	113.245,00
9	FRALDAS GERIÁTRICAS P DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO P (ADULTO COM PESO DE 30 Á 40 KG). PACOTE COM 8 FRALDAS.	MAXI CONFORT	Pacote	3000	R\$	7,81	R\$	23.430,00
	PRESERVATIVO MASCULINO COM LUBRIFICANTE - CX C/ 144 UNDS	BLOWTEX	Caixa	2000	R\$	33,59	R\$	67.180,00
11	PRESERVATIVO MASCULINO SEM LUBRIFICANTE - CX C/ 144 UNDS	BLOWTEX	Caixa	50	R\$	33,59	R\$	1.679,50
TOTAL DO LOTE 18							R\$	637.551,70

LOTE 19

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	FRASCO ENTEROFIX 300 ML PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	BIOBASE	Unidade	13000	R\$ 0,74	R\$ 9.620,00
2	EQUIPO MACRO GOTAS SIMPLES	GLOMED	Unidade	10500	R\$ 0,87	R\$ 9.135,00
3	EQUIPO MICRO GOTAS SIMPLES	GLOMED	Unidade	1070	R\$ 1,05	R\$ 1.123,50

f

B

1

4	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS COM CLAMP, POSSUI 2 CONECTORES LEUER LOCK FEMEA UNIVERSAIS COM TAMPA: TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM PVC DE 60 MM DE COMPRIMENTO; 2 CLAMP CORTA FLUXO/ CONESTOR 2 VIAS, 1 CONECTOR LUER SLIP MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLÁSTICO.	BIOSANI	Unidade	1800	R\$	1,00	R\$	1.800,00
5	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO UNIVERSAL PARA DROGAS FOTOSSENSIVEL	Mdk	Unidade	300	R\$	3,37	R\$	1.011,00
6	EQUIPO PARA DIETA ENTERAL VIA SONDA INFUSÃO POR GRAVIDADE, EQUIPO GRAVITACIONAL, COM PONTA PERFURANTE E TAMPA PROTETORA. CÂMARA FLEXÍVEL PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO E ENTENSÃO EM PVC AZUL COM COMPRIMENTO DE 1,50 M, CONTROLE DE FLUXO TIPO PINÇA ROLETE, FILTRO DE AR LATERAL E COM CONECTOR ESCALONADO.	DESCARPACK	Unidade	13000	R\$	1,26	R\$	16.380,00
7	EXTENSOR PARA EQUIPO 2 VIAS C/ CLAMP (MULTIVIA)	BIOSANI	Unidade	900	R\$	0,74	R\$	666,00
8	EXTENSOR PARA EQUIPO 3 VIAS C/ CLAMP	BIOSANI	Unidade	318	R\$	0,77	R\$	244,86
9	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS, ADULTO, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM POLIVINIL ATÓXICO, CONTENDO EM SUA EXTREMIDADE UM DISPOSITIVO DE SILICONE (DOIS DENTES DE GARFO) QUE SE ADAPTA ÀS NARINAS, COM FIXAÇÃO SOBRE AS ORELHAS COMO ÓCULOS. COM REGISTRO NO MS. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO GAMA. PCT COM 20 UNIDADES.	EMBRAMED	Pacote	525	R\$	1,02	R\$	535,50
10	CATETER URINARIO EXTERNO MASCULINO TIPO PRESERVATIVO TAM G	MEDSONDA	Unidade	3000	R\$	1,41	R\$	4.230,00
11	CATETER URINARIO EXTERNO MASCULINO TIPO PRESERVATIVO TAM M	MEDSONDA	Unidade	3000	R\$	1,41	R\$	4.230,00

12	CATETER URINARIO EXTERNO MASCULINO TIPO PRESERVATIVO TAM P	MEDSONDA	Unidade	3000	R\$	1,41	R\$	4.230,00
13	TORNEIRA CIRÚRGICA 3 VIAS	DESCARPACK	Unidade	100	R\$	1,00	R\$	100,00
14	PONTEIRA RÍGIDA PARA FRASCO DE ASPIRAÇÃO, PVC, DESCARATAVEL, ATÓXICO, ESTÉRIL E EMBALADA INDIVIDUALMENTE ADULTO	HEALTH QUALITY	Unidade	100	R\$	11,37	R\$	1.137,00
TOTAL DO LOTE 19							R\$	54.442,86

LOTE 25

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ACIDO TRANEXÂMICO 50 MG/ML INJETÁVEL	HIPOLABOR	Ampola	1240	R\$ 2,13	R\$ 2.641,20
2	ÁGUA PARA INJEÇÃO DESTILADA 05 ML AMPOLAS CX/200	HALEX ISTAR	Caixa	60	R\$ 24,25	R\$ 1.455,00
3	ÁGUA PARA INJEÇÃO DESTILADA 10 ML AMPOLAS CX/200	FARMACE	Caixa	70	R\$ 35,93	R\$ 2.515,10
4	ÁGUA PARA INJEÇÃO DESTILADA 500 ML	FARMACE	Unidade	2800	R\$ 3,61	R\$ 10.108,00
5	ATROPINA 5MG/ML - AMPOLA	HIPOLABOR	Ampola	800	R\$ 1,67	R\$ 1.336,00
6	CIMETIDINA 150 MG / ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	TEUTO	Ampola	2000	R\$ 1,06	R\$ 2.120,00
7	CLORETO DE POTÁSSIO 10% INJETÁVEL - AMPOLA	SAMTEC	Caixa	70	R\$ 72,81	R\$ 5.096,70
8	CLORETO DE SÓDIO 20% AMPOLA 10ML	CASULA	Caixa	70	R\$ 52,81	R\$ 3.696,70
9	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	ISOFARMA	Ampola	5200	R\$ 0,55	R\$ 2.860,00
10	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 50MG / 2ML	CRISTALIA	Ampola	5400	R\$ 1,43	R\$ 7.722,00
11	COMPLEXO B POLIVITAMINICO - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML	HYPOFARMA	Ampola	7000	R\$ 3,37	R\$ 23.590,00
12	DICLOFENACO DE SÓDIO 25MG/ML INJETÁVEL	BLAU	Ampola	4300	R\$ 1,67	R\$ 7.181,00
13	ETILEFRINA 10MG/ML INJETÁVEL	UNIÃO QUIMICA	Ampola	2300	R\$ 3,10	R\$ 7.130,00
14	FERRIPOLIMALTOSE 100MG/2ML IM	BLANVER	Ampola	1200	R\$ 5,34	R\$ 6.408,00
15	FOSFATO DE CLINDAMICINA 150MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 4ML	HYPOFARMA	Ampola	800	R\$ 2,13	R\$ 1.704,00
16	FUROSEMIDA 10MG/ML - AMPOLAS COM 2 ML	SANOFI	Ampola	8200	R\$ 1,18	R\$ 9.676,00
17	GLICOSE 25% 10ML	SAMTEC	Ampola	3400	R\$ 0,31	R\$ 1.054,00
18	GLICOSE 50% 10 ML	SAMTEC	Ampola	6800	R\$ 0,33	R\$ 2.244,00
19	LIDOCAINA 2% SEM VASO FRASCO COM 20 ML	CRISTALIA	Frasco	1600	R\$ 5,56	R\$ 8.896,00
20	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	ISOFARMA	Ampola	6800	R\$ 0,55	R\$ 3.740,00
21	SACARATO DE HIDRÓXIDO DE FERRO III 100MG/5ML EV	TAKEDA	Ampola	1200	R\$ 4,83	R\$ 5.796,00
22	VITAMINA C 500 MG/5ML AMPOLAS	FARMACE	Ampola	3800	R\$ 4,11	R\$ 15.618,00
23	VITAMINA K 10 MG/ML AMPOLAS	CRISTALIA	Ampola	800	R\$ 2,16	R\$ 1.728,00
TOTAL DO LOTE 25						R\$ 134.315,70

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 1.244.203,17 (um milhão duzentos e quarenta e quatro mil e duzentos e três reais e dezessete centavos)

Prazo de Entrega: 10(dez) dias úteis

Prazo de validade da Proposta: 60(sessenta) dias

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL: FREEDOM HOSPITALAR LTDA

CNPJ Nº.:42.252.923/0001-80

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.134384-6

ENDEREÇO: AV EUSEBIO DE QUEIROZ, Nº 6480, BAIRRO LAGOINHA, CEP 61.760-000, EUSEBIO-CE.

FONE/FAX: (85) 98750-1550

EMAIL: FREEDOMHOSPITALAR@OUTLOOK.COM

Banco: BRASIL (001) - Agência: 2937-8 - Conta: 38.037-7

REPRESENTANTE DA EMPRESA:

TIAGO VIDAL DAMASCENO

RG Nº 99010125565

CPF Nº 644.869.233-91

FONE/FAX: (85) 991128857

EMAIL: TIAGOVIDALDAMASCENO@HOTMAIL.COM

BRASILEIRO, NATURAL DE FORTALEZA-CE, CASADO, EMPRESÁRIO

DOMICILIADA NA RUA JOSE JORGE SAID, Nº 271, BAIRRO LAGOINHA, CEP Nº 61.761-000, EUSEBIO-CEARÁ

ADMINISTRADOR DA EMPRESA

Eusebio(CE) 27 de Fevereiro de 2023

TIAGO VIDAL DAMASCENO
Assinado de forma digital por TIAGO VIDAL DAMASCENO:64486923391
:64486923391
1
Dados: 2023.02.27 09:41:02 -03'00'

TIAGO VIDAL DAMASCENO

CPF: 644.869.233-91

ADMINISTRADOR